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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest wkład do pieczenia i smażenia na nim produktów spożyw-

czych w sprzęcie AGD, takim jak kuchnie wolnostojące lub piekarniki do zabudowy. 
Znane są powszechnie wkłady do pieczenia i smażenia na nich produktów spożywczych w pie-

karnikach do zabudowy lub w piekarnikach kuchni wolnostojących. Wkłady nazywane są także bla-
chami, ponieważ są one wykonane z blachy. Znane wkłady mają płaskie dno lub dno z przetłoczeniami. 
Wkłady z płaskim dnem są wykonywane z grubej blachy. Mają one dobrą sztywność i nie deformują się  
w stanie zimnym jak i po nagrzaniu. Ich wadą jest to, że są ciężkie i charakteryzują się niekorzystną i dużą 
akumulacją ciepła. Z kolei przetłoczenia dna pozwalają na wykonanie wkładów z cieńszej blachy. 
Znane są wkłady z przetłoczniami dna w postaci ostrosłupów lub czasz kulistych, które zachowują 
odpowiednią sztywność jak i odporność na deformacje w stanie nagrzanym i zimnym, jeżeli są wyko-
nane z blachy o grubości większej od 0.6 mm. 

Celem wzoru jest opracowanie konstrukcji wkładu o odpowiedniej sztywności oraz odporności 
na deformację pod wpływem zmian temperatury, który będzie wykonany z blachy o grubości mniejszej 
od 0,6 mm. 

Wkład do pieczenia i smażenia na nim produktów spożywczych w sprzęcie AGD, według wzoru 
użytkowego ma postać wytłoczki z blachy, zawierającej wgłębienie robocze i wywinięte na zewnątrz 
brzegi, przy czym dno wgłębienia roboczego na całej powierzchni zawiera przetłoczenia. 

Istota rozwiązania według wzoru polega na tym, że przetłoczenia mają kształt wielokątów fo-
remnych, zaś całe dno ma kształt zbliżony do plastra miodu, przy czym wielkość wielokątów jest tak 
dobrana, że średnica koła wpisanego w ten wielokąt zawiera się w granicach od 20 do 50 mm, nato-
miast głębokość przetłoczenia pojedynczego wielokąta zawiera się w granicach od 1 do 3 mm. Prze-
tłoczenia w stosunku do powierzchni użytkowej dna wgłębienia roboczego są wklęsłe albo wypukłe. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1 - przedstawia wkład 
w widoku z góry, fig. 2 - przekrój wkładu, fig. 3 - przekrój fragmentu dna z przetłoczeniem w powiększe-
niu, a fig. 4 - przedstawia w powiększeniu widok pojedynczego przetłoczenia. 

Zaletą wkładu według wzoru jest jego odporność na deformację pod wpływem zmian tempera-
tury przy jednoczesnym zachowaniu odpowiedniej sztywności. Ponadto charakteryzuje się niską masą 
a co za tym idzie małym zużyciem materiału. 

Rozwiązanie według wzoru przedstawia wkład do pieczenia i smażenia na nim produktów spo-
żywczych w sprzęcie AGD, wykonany blachy stalowej o grubości mniejszej od 0,6 mm. Oczywistym 
jest, że wkład według wzoru może być wykonany także z blachy o grubości większej od 0,6 mm. 

Wkład ma postać wytłoczki 1 z blachy zawierającej wgłębienie robocze 2 i wywinięte na ze-
wnątrz brzegi 3, przy czym dno 4 wgłębienia roboczego 2 na całej powierzchni zawiera przetłoczenia 
5. Wszystkie przetłoczenia 5 mają kształt wielokątów foremnych, najkorzystniej sześciokątów, zaś całe 
dno 4 ma kształt zbliżony do plastra miodu. Wielkość wielokątów jest tak dobrana, że średnica koła 
wpisanego w ten wielokąt zawiera się w granicach od 20 do 50 mm, natomiast głębokość przetłoczenia 
5 pojedynczego wielokąta zawiera się w granicach od 1 do 3 mm. Przetłoczenia 5 dna 4 mogą być wyko-
nane jako wklęsłe jak i wypukłe w stosunku do powierzchni użytkowej dna 4 wgłębienia roboczego 2. 

 
 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Wkład do pieczenia i smażenia na nim produktów spożywczych w sprzęcie AGD, mający po-
stać wytłoczki z blachy, zawierającej wgłębienie robocze i wywinięte na zewnątrz brzegi, przy czym 
dno wgłębienia roboczego na całej powierzchni zawiera przetłoczenia, znamienny tym, że przetło-
czenia (5) mają kształt wielokątów foremnych, zaś całe dno (4) ma kształt zbliżony do plastra miodu, 
przy czym wielkość wielokątów jest tak dobrana, że średnica koła wpisanego w ten wielokąt zawiera 
się w granicach od 20 do 50 mm, natomiast głębokość przetłoczenia (5) pojedynczego wielokąta za-
wiera się w granicach od 1 do 3 mm. 

2. Wkład według zastrz. 1, znamienny tym, że przetłoczenia (5) są wklęsłe w stosunku do po-
wierzchni użytkowej dna (4) wgłębienia roboczego (2). 

3. Wkład według zastrz. 1, znamienny tym, że przetłoczenia (5) są wypukłe w stosunku do po-
wierzchni użytkowej dna (4) wgłębienia roboczego (2). 
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Rysunki 
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